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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT Ti PERGJITHSHEM
KUKES

Nr. J_%rot Kukes,me 10.07.2024

Lénda:Dergim pasqyrat e PBA-se(2025-2027),
Késhillit t& Larté Gjyqésor

Sektori i Buxhetit
Drejtoria e Programimit dhe Monitorimit té¢ Buxhetit

TIRANE

Ju informojme qe bashkelidhur keni pasqyrat e PBA-se (2025-2027) faza Il,

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
KUKES

Nr. kﬂﬁ Prot. Kukés, mé 10.07.2024

VENDIM
Nr. /)7, daté 10.07.2024

“Pér miratimin e Projekt-Buxhetit Afatmes&m 2025-2027(fazall)”

Keshilli i Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Kukés, i mbledhur sot mé daté 25.03.2024, mbéshtetur né
nenin 26 dhe 38 t& ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor n&€ Republikén e Shqipérisg”,
i ndryshuar, ng ligjin nr. 115, “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, ligjin
nr. 8379, daté 29.07.1998 “Pér hartimin dhe zbatimin ¢ buxhetit t& shtetit t& Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisg”, i ndryshuar, Udh&zimin nr. 7, dat¢ 28.02.2018 “Pér procedurat standarde t€
pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmes&ém” t€ Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisg,
Udhé&zimin plot&sues nr. 4 daté& 28.2.2024, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2025-
2027, t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg;

VENDOSI

1. Miratimin ¢ Projekt-Buxhetit Afatmesgém 2025-2027, t& Gjykat€s s& Shkallés sé Paré e
Juridiksionit té Pérgjithshém Kukés. . :

2. Projekt-Buxheti Afatmes&m 2025-2027, i Gjykat®s s€ - Shkallés s& Paré e Juridiksionit té
Pérgjithshém Kukés, t& dérgohet né K#shillin e Larté Gjyqésor.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré.
Kukés, mé 10.07.2024

PER
KESHILLIN E GIYKATES

ANETAR
Aulon Pashaj
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GJYKATA Kukes

Tabel_a e mobiljeve, ZYRA .

: Paj'is'jet ekzistuese né
gjendje t€ mire deri me | Investim - Identifikimi i nevojave per
Nr Pajisje - Mobilje 31.12.2022 ( Inventari) vitet 2024-2026
: Sasis Prokuruar :
total | Vitiiblerjes | Sasi | Cmim Vieré | . i .i :
: : investimi

A. |Mobilje Zyrat e gjyqtareve

1 | Tavoline, Set pune, gjyqtaret 1 2008 5 100000 500000 2025
2 |Tavoline 10 persona 1 2008

3 |Karrike rrotulluese gjyqtaret 4 2008

4 |Dollape pune kasaforte , gjyqtaret ! 2008 7 100000 700000 2025
5 [Kasaforte gjyqtari 3 2008

6 |Karrige me sfunxher 4 2008

7 |Karrige rrotulluese Kryetari I 2017

8 |Karrige rrotulluese 3 2017

9 |Tavolina pune gjyqtaresh 5 2008

10 |Poltrone 5 50000 250000 2025
B |Mobilje Zyrat e sekretrareve te gjyqtareve

1 |Karrike rrotulluese sekretaret e gjyqtareve 6 2021

2 |Rafte etazher 2 2008

3 |Tavoline pune Gjyqtaresh 5 2008

4 |Karrike me sfunxher 4 2008

C |Mobilje Zyrat e Administrates

Set pune(tavoline,bibloteke,karrige) 5 150000 750000 2025

1 |Karrike rrotulluese Administrata 5 2008

2 |Rafte etazher, Administata 4 2008

3 |Karrike me sfunxher 4 2008

4 |rafte 3 2008

5 |karrige druri 2 2008

6 |Tavoline zyre 6 2009

7 |Sirtar 6 2009

8 [Rafte 5 2009

9 |Varese rrobash 3 2008

D |Mobilje, Arshiva

1 |Dollape metalik Arshive 17 2000

2 |Rafte per arkive 30 2023

3 |Tavoline pune, arshiva 3 2000

4 |karrike rrotull / fikse, arshiva 3 2000

5 |kalorifer 1 2000

6 |kasaforte hekuri 2 2000 = 5H

7 |sistem fonie + 1 box 1 X

8 |Pajisje sigurig sistem alarmi l




9 |Kalorifer 1 2008
10 |Varese rrobash ! 2008
E |Mobilje, Pritja e publikut, Holle, Korridore, dhe Ambiente te tjera
1 |Tavolina pune ! 2008
2 |Karrike rrotulluese 2 2008
3 |Kompjuter(all in one)Touch sreen 1 2021
4 |Monitor 47" 1 2014
5 Abazhur 5 2008
6 KendiI afishimit 1 2008
F |Mobilje salla mbledhjeve /biblioteka.
1 |Tavoline gjyqtari 2 2008
3 |Karrike rrotulluese 3 2008
4 |Raft etazher 1 2008
Tabela e mobiljeve, Salla Gjykimi .
Pajisjet ekzistuese né
gjendje t€ mire deri me 4 e .
31.12.2023 ( Inventari) Investim - Id..entlﬁklml i nevojave per
Nr Pajisjc - Mobilje — vitet 2024-2026
Sasia | Prokuruar
= b ilem el e
: : : : investimi
G [Mobilje Salla Penale
1 |Tavoline trupi gjykues 2019
2 |karrige rrotullues, trupi gjvkues 3 2019
3 |Tavoline pune 3 2019
4 |Karrike av/prok/sek per palet 6 2019
5 |Vend gendrim eksp/deshmitar/perkthyes [ 2008
6 |Tavolina pune, salle gjyqi 3 2008
7 |Kafaz xhami per te pandehurin 1 2018 3 60000 180000 2026
8 |Karrike fikse treshe ose katershe 3 2019
9 |Veshje muri 1 2019
10 |Sistem audio vidio regjistrimi I 2015
11 Jkend afishimi l 2005
12 |flamur I 2019
13 |Bankine per trup Gjykues 1 2019
14 |stema 1 2019
15 [Sistem Sigurie me karte ] 2019
H |Mobilje Salla Civile
1 |Tavoline trupi gjykues 2 2015
2 |Poltrona rrotullues, trupi gjykues 6 2015
3 |Tavoline avok/prok/sekr. 6 2015
4 |Karrike av/prok/sek 6 2015
5 |Vend gendrim eksperti/perkthyesi 2 2015
6 |Karrike fikse treshe ose katershe 3 2015




Veshje muri

2015

flamur

2015

stema

2015

Sistem audio vidio regjistrimi te seancave

W N NN

2015

mikrofona

2015

ngohesa gazi

2008

karrige e thjeshte

R | == | = |t

2008

Bankine per trup Gjykues

2015

Mobilje Salla Gjykimi per te mitur

Tavoline trupi gjykues

Tavoline pune per sekretaren

Tavoline per palet .

Karrike rrotulluese

Karrike fikse

Pedane druri

Veshje muri

Monitor

N-J N BN RN (VN N (USRI Y el Eoed o 1ol = R=R SR BN

Efj

—_—
o

Ef

Dhoma keshillimit /Avokat - te Pandehur

Tavolina

Karrike rrotulluese

Karrike fikse

Ef

Efj

Pajisje zyre/salle KONDICIONERE/ BTU

Kondicionere, Sallat civile

2016

Kondicionere, Zyrat e Kancelarit ,gjyqtareve.

2016

Kondicionere, Zyra Financa

2021

Kondicionere, Salla Penale /Fuqia ne BTU 18

2016

Kondicionere, Salla Kryetari

2016

Kondicionere, Arshiva /BTU 12

—_— === ]Ww ]

2021

Kondicionere, Dhoma e serverit/BTU 24

2022

Kondicionere 24 BTU

2023

i || |WIN|— ?§ W] [ —]

Kondicioner 12BTU

2023

._.
o

Kondicinere 12BTU ,Zyra Gjyqtaresh

ot | bt | |-

2022

PAJISJE SIGURIE NE GJYKATE

Nr

Siguria

Pajisjet ekzistuese né

Sasia
total

Prokuruar

Investim - Identifikimi i nevojave per
vitet 2024-2026

Viti I blerjes |

Yiiil

Vieré | . A

Sasi |Cmim

Dere dedektimi

Aparat dore kontroll Armesh

2005

Sistem vezhgimi me kamera

2008

1 1000000] 1000000 2024

Sl =

Nr.i kamerave brenda dhe jashte godinine.

2008




5 [Hyrje akses kontroll ne godine dhe amb. te tjera 1 2019

6 |Sistem sinjalizimi zjarri 1 2021

7 |Sistem fikje zjarri

8 |Fikese portative zjarri 6 2008

9 |Fikese portative zjarri 2 2021

10 |Sistem sinjalizimi alarmi per godinen 1 1000000( 1000000 2026

PAJISJE TE TJERA PER AKTIVFITETIN E GJYKATES
"""""" Pajisjet ekzistuese né | Investim - Identifikimi i nevojave per
Nr Bajisibita fond Sl Prokuruar vitet 20_2_4—202_6 : L
total | Vifi Iblerjes | Sasi |Cmim Ve
il investimi |

1 |Moto gjenerator te rrymes elektrike 2 2015

2 |Sistem ngrohje me kaldaje ftohje me ciller 1 2004

3 |Sistem ngrohje ftohje me energji elektrike

4 |Central telefonik

5 |Inverter 14 2021

6 |Bateri inverteri

9 |Stende afishimi 1 2005

10 |Tabele Info per godinen 1 2015

11 |Tabele Info per godinen 1 2023

12 |Qender zeri

13 |Flamur 2 2021

14 |Stema republike

16 [Pompe uji 1 2022

17 |depozite uji 1 2022

18 |Pakete rrl automatike 1 2022

19 |Mbajtese depozite 1 2022

20 |Rrl pompe portokalli 1 2022

KOMENTE MBI PLOTESIMIN E TABELAVE

Ne kolonen “Sasia total”, do te vendoset sasia totale e aktiveve ge jane ne gjendje pune .

Ne kolonen “Vit prokurimi”, do te shenohet viti ne te cilin kjo pajisje eshte blere.

Ne kolonen “Identifikimi i nevojave - vit investimi”, do te vendoset viti ne te cilen gjyk. mendon ta prokuroje.
Ne kete konteks nese eshte e nevojeshme mund te shtoni vete kollona ose rrjeshte ne tabele per ti paraqitur me

mire kerkesat

Gjithashtu ne rreshtat bosh te tabelave mund te shtoni pajisje te tjera qe gjykata ka ne inventar dhe qe jane ne

gjendje te mire pune.

Aktivet ge nuk jane ne gjendje pune vendosini ne tabelen e meposhtme

TABELA E PAJISJE MOBILJEVE, ELEMENTEVE TE SIGURISE, DHE PAJISJEVE TE TJERA

QE NUK JANE NE GJENDJE PUNE

Pajisjet ekzistuese jo ne |

Sas:a Prokuruar

4

= *:‘fiﬁ'l.ﬁiﬁl errjes nga perdorimi dhe




LJEIa 4T aun jauc uc pjruujc punc, . ; fotal Y Viti I -b!erjes onCHiT
1 |Rafte Bibloteke 1 2008
2 |Karrige zyre 7 2008
3 |Kasaforte i 2008
4 |Telefon fix 1 2008
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI | LARTE GIYQESOR
DEPARTAMENTI I PROGRAMIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE BUXHETIT
DREJTORIA E PROGRAMIMIT DHE MONITORIMIT TE BUXHETIT

Kérkesat buxhetore, pér PBA 2025 - 2027, Gjykatae Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Kukes Faza I1

000/leké
Artikulli/
Nr, N.’.ll:ﬁkll]li Emértimi Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
0 | Numri i punonjésve
2 -Sipas strukturés organizative/ Program - punon;jés 42 43 43
3 -Sipas strukturés sé organikés/ Fakt - punonjés 32 32 32
4 600 Paga, shpérblime dhe t€ tjera shpenzime personeli 60,522 60,950 61,379
5 601 Ku&rihuu: pér sigurime shogérore e shéndetsore 7,499’ 7;5_32 7,565
5 Shuma (600 + 601) - Sk ime¢ personeli 68,021 68,482 68.944
7 |602 Mallra dhe shérbime té tjera 9,780 9,650 9.650
8 |6020 Materiale zyre dhe t€ pérgjithshme 1,770 1,770 1,770
9 16020100 Blerje | lari 850 850 850
10 16020200 Materiale pér pastrim, ngrohie, ndrigim 220 220 220
11 |6020900 Flﬂ'liz.dhe mat. té tjera zyre e & pérg. 700 700 700
12 |6021 Materiale dhe shérbime speciale 370 370 370
13 16021007 Uniforma dhe veshje t& tjera speciale £ 100 100
14 16021007 Libra dhe publikime (Fletore Zyrtare) 270 270 270
15 |6022 Shérbime nga té tretét 2,330 2.330 2.330
16 _|6022001 Elektricitet 800 800 800
17 16022002 Uje 100 100 100
18 16022003 Shérbime telefonil 110] 110 110
19 Shérbim telefonik fiks/Albtelekom
20 Shérbim telefonik mobile
21 6022003 Shérbime intemeti
22 16022004 Posta dhe shérbimi korrier 1,320 1,320 1,320
23 6022004 Abonim shtypi ditor e periodik
24 6022007 Shérbime bankare
25 16022008 Shérbime té sigurimit dhe ruajtjes
266022009 Shérbime té pastrimit dhe gjelbérimit
27 6022010 Shérbime té printimit & publikimit
28 6022099 Shérbime té tjera
29 Prokurim I pergendruar
30 6023 {Shérbime transporti 750 850 $50
31 16023100 IKarburam dhe vaj 450 550 550
32 16023200 Pjesé kémbimi,goma,bateri 120! 120 120
33 6023300 Siguracion automjete 100 100 100
34 16023900 Shpenzime té tjera transporti (KTVMP&TVMP) 80 80 30
35 |6024 Shpenzi dhétimi 1,000 1,050 1,050
36 |6024100 Udhétim i brendshém 800 850 850
37 |6024200 Udhétim jashté shtetit (hotel, djeta,etj.) 100! 100 100
38 6024200 Udhétim jashté shtetit (bileta avioni) 100! 100 100
39 |6025 |Shpenzime mirimbﬂtie t¢é zakonshme 1,270 990 990
40 _|6025300 IMajlje ndértesa 400 120 120
41 6025400 Mirémbajtje rrugé rrjete hidraulike,elekt. 120 120 120
42 16025500 Mirémbajt.aparate e pajisje teknike 220 220 220!
43 16025600 Mirémbajtje mjete transporti 120 120 120
44 16025800 Mirémbaitie pajisje zyre 410 ¢ 410 410
45 16027 Shpenzime pér detyrime dhe kompesime 0 } 1 0
4616027400 Shpenzime pér ekzekutim vendime gjygésore 0
47 6029 Shpenzime té tjera operative 2,290 = 2.290 2.290
48 16029001 Shpenzime pér pritje dhe pércjellje N 2 & o ~. 3
49 16029003 Shpenzime gjyqésore . i
50 |6029004 Shpenzime-giguracioni ndértese dhe té 90




51 tiera kosto sigurimi té ngjashme
52 6029007 Shpenzime pér pjesémarrje konferenca
53 |6029008 Shpenzime pér tatim dhe taksa 200 200! 200!
54 16029099 Shpenzime té tiera mat.dhe shérbix_nm-aﬁve (Eksperté, pérkthyes,etj.) 2,000 2,000 2,000
55 KED
56 |606 Shy ime Transferta pér buxhete familjare & individe
57 Shiama (600 + 601 + 6024606) - Shpenzime korrente 77,801 78,132 78,594
58 1230 Investime/Aktive .lflmillt jo materiale 0 0 0
59 2302100 Studime,Projektime, Kérkime
2303100 Patenta, Licensa, Marka, Té drejta, Software,
60 |231 Investime/Aktive afatgjata iall 23,209 3,140 1,643
61 |2312101 Ndértime (Ndértesa administrative
62 12312112 Libra - Fond biblioteke
63 2312118 Rikonstruksione té ploté dhe té pjesshme 17,946
64 {2313500 Instalimi i rrjetit kompjuterik
65 2314110 Pajisje teknike(Server, Rack Cabinet) 720
66 _|2314110 (Central Telefonik) bateri inverteri dhe pajisje te tjera
67 |2314130 Paisje gé sigurojni energji (Gjenerator)
68 2314160 Instalimi I sistemit t¢ kompjuterave( programe software)
69 [2314170 Paisje dhe instalim i kondicioneréve
70 [2314250 Paisje pér mbrojtien ndaj zjarrit
71 12314280 Paisje pér si in e sigurimit(kamera, porte dedektimi etj.) 1800
72 |2314290 |Paisje audio - vizuale(Aparat TV, pajisje fonie, diktofon, sistem videokonference, ekran interaktiv)
73 |2314320 Paisje t& tjera teknike(Skaner, Router, Switch, Storage per server, Hard disk, [PAD) 156
74 |2315110 Motorgikleté 200
75 |2315120 Automiete
76 2318100 Orendi zyre (Mobilje zyre/salla, karrike, etazhera etj) 2200
77 _|2318400 Paisje - fotokopje 376 854
78 2318500 Paisje - fakse, telefon
79 12318600 Paisje kompjuterike (kompj & laptop) 1,264 632 474
80 2318700 Paisje té tjera zyre (printer, scaner, swich, etj) 723 332 315
81 Shuma (230 + 231) Shpenzime kapitale 23,209 3.140 1,643
82 Totali (600+601+602+606+230+231) Kérkesat Buxhetore 101,010 81,272 80,237
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
KUKES

Relacion

PBA 2025 - 2027

Programi 03310, “Buxheti Gjyqésor”, ku pérfshihen kérkesat buxhetore, pér funksionimin e
veprimtarisé s€ gjykatave né t& tre nivelet.

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Ky program synon ofrimin efikas t& shérbimeve dhe funksionim mé t& miré t& gjykatave, té
shérbimeve gjyqésore dhe pérmirésimit té infrastrukturés, néprmjet mbéshtetjes buxhetore, me
qéllim sjelljen e tyre né parametrat dhe cil&sing e performancés sé ngjashme me vendet ¢ BE.

Qéllimi i Politikés sé Programit
Deklarata e Programit “Buxheti Gjyqésor”; Mbéshtetje dhe instrumenta q& pérmirésojné ofrimin e

shérbimeve gjyqésore, efikasitetin e administrimit t& gjykatave, menaxhimin e burimeve njerézore,
t& cilat sjellin pérfitime t& prekshme dhe kthimin e besimit pér qytetarét.

Objektivi i programit.
Objektivi pér programin “Buxheti Gjyqésor”, &shté; Pérmirésimi | ofrimit t& shérbimeve, pérmes

novacionit dhe forcimit t& strukturave dhe sistemeve t& teknologjisé q& garantojné koherencén,
efikasitetin dhe efektshméring institucionale,

- Treguesit e Performancés né nivel objektivi.
Objektivi i mésipérm mund t& keté kéta tregues:

o Pérmirésimi, ose ngritja e sistemeve t& teknologjisé s& informacionit, t& cilat pérmbushin
standardet ndérkombetare dhe rrisin efikasitetin né ofrimin e shérbimeve, sipas ritmeve t&
ndryshimeve teknologjike. Lidhet me produktin 2 dhe 6, shpenzime kapitale;

o Rritja e kapaciteteve t& infrastrukturés IT lidhur me menaxhimin e rrezikut {& sigurisé
kibernetike. Lidhet me produktin 2 dhe 7, shpenzime kapitale;

o Vlerésimi dhe pérmirésimi i infrastrukturés gjyqésore (ndértesa, mjedise pune), pér té garantuar
standarde bashkékohore né pérmbushje t& detyrave kushtetuese dhe ofrimin dinjitoz t& shérbimit
pér publikun. Lidhet me produktin 1, 3, 4 dhe 5, shpenzime kapitale;

o Pérqindja e magjistrateve femra kundrejt totalit t& magjisiratéve. Lidhet me produktin 1,
shpenzime korrente;

o Numri i grave n& pozicione drejtuese kundrejt totalit t& posteve drejtuese. Lidhet me produktin
1, shpenzime korrente.
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- Produktet e programit

Pér programin “Buxheti Gjyqésor” jané menduar kéto produkte (t€ ndara sipas artikujve) dhe t&
lidhura me objektivat e mésipérm.

Shpenzime korrente kané produkt:

1. Céshtje t& gjykuara,

Shpenzimet kapitale kané produkte;
- Blerje pajisje zyre
- Blerje pajisje elektronike
- Studime dhe Projektime
- Ndértim godiné e re/ Rikonstruksione
- Blerje mjetesh motorike
- Programe pér softéare
- Programe softéare pér siguriné kibernetike

Kérkesat pér fonde buxhetore pér vitin 2025, pér Gjykatén e Shkalles se pare te Juridiksionit te
Pergjithshem Kukes , krahasuar me buxhetin e miratuar pér vitin 2024, paraqiten sipas pasqyrés sé

méposhtme;
Pasqyra
e kérkesave buxhetore pér vitin 2025, krahasuar me buxhetin e miratuar pér 2024,
000 leké
Emértimi Fondet buxhetore, Gjykata Kukes
Buxheti i miratuar | Kérkesa buxhetore | Diferenca kérkesé-
2024 2025 buxhet
Shp. personeli (600-601) 57700 68021 10321
Shp. operative (602) 9500 9780 280
Shp. Trans. Indiv (606) 0 0 0
Shp. Korente (600,601,602, 606) 67200 77801 10601
Shp. Kapitale (230-231) 23500 23209 291
Totali 90700 - 101010 10310

Sikurse shihet edhe nga pasqyra, kérkesat buxhetore pér vitin 2025, né kété program, jané né shumén
prej 101.010 mijé leké (shpenzime korrente né shumén 77801 mijé leké dhe shpenzime kapitale né
shumén prej 23209 mijé leké), krahasuar me buxhetin e miratuar pér vitin 2024 né shumén prej
90700 mijé leké (shpenzime korrente né shumén 67200 mijé leké dhe shpenzime kapitale né shumén
prej 23500 mijé leké), paraqiten rreth 111.3 % mé e larte se buxheti i vitit 2024 ose né vlerg
absolute né shumén 10310 mijé leké mé shumé, ku pjesén mé t& madhe e zéne kérkesat buxhetore
pér shpenzime personeli (paga dhe sigurime shogérore) pasi programimi i tyre béhet mbi bazén e
numrit t& punonji:i\s»:g sipas strukturés organizative, Ndérsa kérkesa pér fonde né shpenzime kapitale




(investime) &sht& e 23209 mije leke me gellim perfundimin e projektit (faza II) e rikonstruksionit te
Gjykates.,

Kérkesat buxhetore shtesé kané ardhur pér arsyet e méposhtme;

Pér sa mé sipér, kérkesat buxhetore pér vitin 2025, pér Gjykatén Gjykatén e Shkalles se pare te
Juridiksionit te Pergjithshem Kukes, né ményré analitike dhe ndaré né artikuj e nénartikuj, sipas
natyrés sé€ shpenzimeve paraqgiten si mé poshtg;

1. Kérkesa buxhetore pér Shpenzime korrente (600 + 601+602+606), jané programuar né vlerén
prej 77.801 mijé leké (shpenzime personeli né vierén 68.021 mijé leké dhe shpenzime operative
9780 mijé leké). Krahasuar me buxhetin e miratuar né vlerén prej 67200 mijé leké (shpenzime
personeli né vierén  57.700 mijé leké dhe shpenzime operative 9500 mijé leké), paraqiten rreth
116% ose né vleré absolute né shumén 10.601 mijé leké mé shumg,

1.1. N& artikullin 600 “Shpenzime pér paga”, kérkesa rezulton né vlerén 60.522 mijé leké.

Programimi i kérkesave buxhetore pér shpenzime t& pagave &shté béré pér numrin 32 punonjés sipas
strukturave organike ekzistuese (gjyqtaré dhe administraté giyqésore) si dhe kemi kérkesén né rritje
prej 8 punonjésish pér administratén gjyqésore dhe 2 punonjes me kontraté si mé poshte:
-1(nje) Specialist Finance

-1(nje) Specialist Burimesh Njerezore

-1(nje)Specialist Prokurimesh

-1(nje)Specialist Zyre Sherbimi

-1(nje)Specialist Protokolli

-1(nje)Ftues

-1(nje)Sanitare

-1(nje)Mirmbayjtes

-1(nje)Ftues(punonjes me kontrate)

~(nje) Punonjés Arkive pér nevoja pune(punonjés me kontrat)

Me efekt financiar 9.200 mije leke (8,000 mije ne shpenzime paga dhe 1,200 ne shpenzime sigurime.
Kjo kérkese buxhetore &shte né& kuader t& masave t& ndérmarrra nga Keshilli i Larté Gjyqésor pér
zbatimin e rekomandimeve te raportit te Kontrollit te Larte te Shtetit lidhur me piken 7 dhe 7.1 dhe
VKM Nr.893 date 17.12.2014 “Per Miratimin e Rregullave te Organizimit dhe te Funksionimit te
Kabineteve Ndihmese,te Organizimit te Brendshem te Institucioneve te Administrates Shteterore,si
dhe per Procedurat e Hollesishme per Pergatitjen,Propozimin,Konsultimin dhe Miratimin e
Organizimit t& Brendshem”.

Programimi &sht& béré duke u mbéshtetur né ligjin nr. 96 /2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar, VKM nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér
miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té&
zévend&sministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civil dhe
népunésve né€ disa institucione t& administratés” dhe VKM nr. 326, daté 31.5.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&
administratés publike”.

Me ligjin nr. 15/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve
dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisg” t& ndryshuar”, hyré né fuqi mé daté 15.8.2020, &shté

miratuar shtes€ pér véshtirsi né masén 80% t& pagés fillestare bruto, pér Magjistratét (gjyqtarét) e
Gjykatés s¢ shkallés s¢ paré¢ KKKO dhe Gjykatés sé Apelit KKKO,
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1.2- N& artikullin 601 “Shpenzime pér Sig. Shogérore e Shénd.” kérkesa rezulton né vlerén
7499 mijé leké, té cilat jang& programuar duke u pérllogaritur sipas legjislacionit n& fugqi.

Nd@rsa, kérkesat buxhetore pér shpenzime personeli, pér vitin 2026, &shté né vlerén prej 7532 mijé
leké dhe pér vitin 2027, &sht& né vlerén prej 7565 mijé lek.

2. Né artikullin 602 “Mallra dhe shérbime té tjera” kérkesa rezulton né vlerén 9780 né mijé
leké.

- Keérkesat buxhetore pér Shpenzime operative (602), jan& programuar mbéshtetur né
pérvojén e méparshme dhe nevoja pér mallra, shérbime dhe pung, me q&llim funksionimin
normal t& veprimtaris¢ sé Gjykatés dhe rezultojné né& vlerén prej 9780 mijé leks, t& cilat
krahasuar me buxhetin e miratuar pér 2024 n& vlerén prej 9500 mijé leké, paraqgiten mé e
lart&/ ulét ng vlerén prej 280 mijé lek&, mé shumé.

Kérkesat buxhetore shtesé kané ardhur pér arsyet e méposhtme;
N& ményré analitike kérkesat buxhetore, sipas natyrés s& shpenzimeve paraqitet si mé poshtg:
2.1-Nénartikulli 602.0 “Materiale zyre dhe té pérgjithshme” né vleré 1770 mijé leké.

- Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér blerje
kancelarie, material pér pastrim, ngrohje, ndricim, si dhe material t& tjera zyre e t&
pérgjithshme, me qéllim sigurimin e funksionimit normal t& aktivitetit t& gjykatave.

2.2-Nénartikulli 602.1 “Materiale dhe shérbime speciale” n& vleré 370 mijé leké.

- Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, jané programuar bazuar né kérkesat e
ardhura nga t€ gjitha gjykatat, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér publikime t& ndryshme
n& veshje uniforme (gjyqtaré, sekretarg), fletore zyrtare, blerje fondi librash etj.

2.3-Nénartikulli 602.2 “Shérbime nga té treté” né vleré 2330 mijé leké,

- Kérkesat buxhetore pér két€ grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér
kryerjen e pagesave ndaj té tretéve, né lidhje me shérbimin e kryer nga kéto t& fundit, si: pér
energjiné elektrike, shpenzime uji, shérbime telefonike (fiks dhe mobile), shérbime internet,
shérbime poste dhe dhe korieri, abonime t& ndryshme shtypi ditor apo periodic, shérbime
bankare, shérbime t¢ sigurisé dhe ruajtjes sé godinave, shérbimit t& pastrimit dhe gjelbérimit,
shérbime t€ tjera (ekspert&, pérkthyes, avokaté kryesisht, vlerésues, psikologé etj, me
qéllimin e vetém sigurimin e funksionimit normal t& aktivitetit t& gjykatave, né t& gjitha
nivelet.

2.4-Nénartikulli 602.3 “Shpenzime transporti” né vleré 750 mijé lekg,

Kérkesat buxhetore pér kété€ grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér blerje
karburant dhe vajra, pjes¢ kémbimi, goma, bateri, siguracione makinash dhe shpenzime t& tjera pér
taksat vjetore t& automjeteve.

2.5-Nénartikulli 602.4 “Shpenzime udhétimi” né vleré 1000 mijé leké.

Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér mbulimin e
shpenzimeve pér udhétime pune t& brendéshme (udhétim dhe dieta kur dérgohen pér puné jashté
(&




gjykatés ku punojng), dhe udhétime pune jashté vendit (shpenzime udhétimi, hoteli, dieta, dhe bileta
avioni).

2.6-Nénartikulli 602.5 “Shpenzime mirémbajtje té zakonshme” né vleré 1270 mijé leké.

Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér mirémbajtje
t€ ndértesave t€ gjykatave, mirémbajtje rrjete elektrike dhe hidraulike, mirémbajtje t& aparateve e
pajisjeve teknike, mirémbajtje t& mjeteve t& transportit (automjeteve) dhe mirémbajtje t& pajisjeve
te tjera n€ zyra, me qéllim sigurimin e funksionimit normal t& aktivitetit t& gjykatés.

2.7-Nénartikulli 602.7 “Shpenzime pér detyrime kompensime” né vlers 0 mijé leké.
2.8-Nénartikulli 602.9 “Shpenzime t& tjera operative” né vleré 2290 mijé leké .

Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, jang programuar bazuar né kérkesat e ardhura nga
t€ gjitha gjykatat, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér pagesat e shpenzimeve pér pritje pércjellje,
shpenzime gjyqésore, shpenzime siguracioni ndértese dhe kosto t& ngjashme, shpenzime pjesémartje
né trajnime apo konferenca t& ndryshme, shpenzime pér tatim dhe taksa, si dhe shpenzime pér
materiale t€ tjera e shpenzime operative,

3. Ne artikullin 606 — Shpenzime pér transferta pér buxhete familjare dhe individé 0 né masén 0
mijé leké. Kéto kérkesa pérfshijné:

Pra né total, kérkesat buxhetore pér shpenzimet korrente (600+601+602+606), pér vitin 2025, né

Gjykatén Kukes, rezulton n& vlerén prej 76.386 mijé leké.

Ndérsa, kérkesa buxhetore pér Shpenzime korrente, pér vitin 2026, jang n& vlerén prej 76.698 mijé
leké, pér vitin 2027, jané n& vlerén prej 77140 mijé leké.

4. Né artikullin 230 + 231 “Shpenzime pér Investime” rezulton né vlerén  23.209 mijé leké,

Kérkesat buxhetore pér Shpenzimeve kapitale (230+231), jané programuar kryesisht; pér studime-
projektime, ndértime, rikonstruksione, pajisje t& ndryshme IT, orendi dhe pajisje mobilje zyre, mjete
transport dhe pajisje te tjera teknike dhe rezultojné né vlerén prej 23.209 mijé leké,

Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, né ményré analitike paraqitet, si méposhté:

M290066 — Studime dhe Projektime

M290068 — Ndértim i ri dhe rikonstruksion i ploté/pjesshem
18AD801 — Blerje pajisje zyre

21AC401 — Blerje pajisje elektronike

M290075 — Blerje mjete motorike

6. 21AC501 - Programe softéare pér gjykatat

il -

Ne vitin 2023 Gjykata Kukes ka paragitur nje projekt per rikonstruksion ambjentesh ne vleren
44.344 mije leke,per te cilin ne vitin 2024 i jane akorduar fonde buxhetore ne vleren 23.300 mije
leke ( fazen e pare e projektit),ndaj lind nevoja per kerkese te fondeve buxhetore ne investime ne
vleren 18.846 mije leke me gellim perfundimin e projektit “Rikonstruksion i plote” i godines,

Kjo vlere ndryshon ne krahasim me kerkesen e paraqitur ne PBA(faza e I)pasi ka ndyshuar vlera e

preventivit sipas projektit perfundimtar te bere nga ana e Gjykates(total vlera e projektit 41.246 mije
leke),

4.1. Artikulli 2;30 “Investime/aktive afatgjata jo materiale” né& vlerg 0 mije lek.
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4.1.1. Kodi i projektit — M290066 — “Studime dhe Projektime” - n& vleré 0 leké,
4.1.1.1.Nénartikulli 230.2100 “Studime, Projektime, Kérkime” ng vlerg 0 mijé leké.
4.2. Artikulli 231 “Investime/aktive afatgjata materiale”, né vleré 17.946 mijé leks,

4.2.1. Kodi i Projektit M290068 — “Ndértim i ri dhe rikonstruksion i ploté/pjesshem?” - ng
vleré 17.946 mijé lekg,

4.2.1.1 Nénartikulli 231.2101 “Ndértime (ndértesa administrative), né vleré 0 mije leké,
4.2.1.2 Nénartikulli 231.2118 “Rikonstruksione té tjera ndértimore” né vleré 0 mijé leké,
4.2.2. Kodi i Projektit 18AD801 — “Blerje pajisje zyre” - né vler& 2000 mijé leké

4.2.2.1. Nénartikulli 231.4110 “Instalim dhe pajisje telekomunikacioni”(Central
Telefonik, bateri inverteri dhe pajisje te tjera) né viers 0 mijé leké,

4.2.2.2. Nénartikulli 231.4130 “Pajisje q& sigurojné energji” (Gjenerator), né vleré 0 mijé
leké,

4.2.2.3.Nénartikulli 231.4250 “Pajisje pér mbrojtjen kundra zjarrit” né vleré 0 mijé leké,
4.2.2.4. Nénartikulli 231.4170 “Pajisje dhe instalim kondicioneri” ng viers 0 mijé leké,

4.2.2.5.Nénartikulli 231.4280 “Pajisje pér sistemin e sigurimit” (Kamera, paisje dhe porté
dedektimi, etj) né vleré 0 mijé leké,

4.2.2.6.Nénartikulli 231.8100 “Orendi zyre” (Tavolina, karrike, etazher,dollap kasaforte)
né vleré 2.200 mijé leké,

4.2.3. Kodii Projektit 21AC401 — “Blerje pajisje elektronike” - né vleré 2.863 mijé leké,

4.2.3.1.Nénartikulli 231.4110 “Instalim dhe pajisje telekomunikacioni” - Pajisje teknike
(Server Rack Cabinet) né vlerg 720 mijé leké,

4.2.3.2.Nénartikulli 231.4290 “Pajisje audio vizuale” (Munitorg, aparat TV, paisje fonie,
diktofon, sistem video-konferencé dhe ekran interaktiv, etj), n& vleré 0 mijé leké,

4.2.3.3. Nénartikulli 231.4320 “Pajisje t& tjera teknike” (Scaner, Router, S&ich, Storage per
server, Hard disk per backup, Ipad, etj” n& vleré 156 mijé lekg,

4.2.3.4. Nénartikulli 231.8400 “Pajisje - fotokopje” né vleré 0 mijé leké,

4.2.3.5.Nénartikulli 231.8600 “Pajisje kompjuterike” (Kompjuter, laptop) né vleré 1264
mijé leké,

4.2.3.6.Neénartikulli 231.8700 “Pajisje tjera zyre” (Printer, UPS pér PC, UPS pér server,
scaner, etj) n€ vleré 723 mijé lekg,

4.2.4. Kodi i Projektit M290075 — “Blerje mjete motorike”
4.2.4.1. Nénartikulli 231.5120 “Automjete (Autovetura etj)” né vleré 0 mijé leké,
4.2.4.2. Neénartikulli 231.5110 “Motorcikleta” né& vlerg 200 mijé leké,

4.2.5. Kodi i Projektit 21AC501 — Programe softéare pér gjykatat — né viers 0 mijé leké.

4.2.6.Pra né total, kérkesat buxhetore pér shpenzimet kapitale (investime 230 + 23 1), pér vitin
2025 né gjykatén _Kukes rezulton né vlerén prej 23.209 mijé leké.
el
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Ndérsa, kérkesa buxhetore pér Shpenzime kapitale, pér vitin 2026, jané né vlerén prej 3140 mijé
leké, pér vitin 2027, jan& né vlerén prej 1643 mijé leké.

Shefe e Sektorit te Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Rajmonda Korbi
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qéllimin e vetém sigurimin e funksionimit normal t& aktivitetit t& gjykatave, né t& gjitha
nivelet.

2.4-Nénartikulli 602.3 “Shpenzime transporti” né vleré 750 mijé leké,

Kérkesat buxhetore pér kéts grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér blerje
karburant dhe vajra, pjesé kémbimi, goma, bateri, siguracione makinash dhe shpenzime t& tjera pér
taksat vjetore t& automjeteve.

2.5-Nénartikulli 602.4 “Shpenzime udhé&timi” né vieré 1000 mijé leké.

Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér mbulimin e
shpenzimeve pér udhétime pune t& brendéshme (udhétim dhe dieta kur dérgohen pér puné jashté

gjykatés ku punojng), dhe udhétime pune jashté vendit (shpenzime udhétimi, hoteli, dieta, dhe bileta
avioni).

2.6-Nénartikulli 602.5 “Shpenzime mirémbajtje t& zakonshme” né vleré 1270 mijé leké.

Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér mirémbajtje
t& ndértesave t& gjykatave, mirémbajtje rrjete elektrike dhe hidraulike, mirémbajtje t& aparateve e
pajisjeve teknike, mirémbajtje t& mjeteve té transportit (automjeteve) dhe mirémbajtje t& pajisjeve
te tjera n€ zyra, me qéllim sigurimin e funksionimit normal t& aktivitetit & gjykatés.

2.7-Nénartikulli 602.7 “Shpenzime pér detyrime kompensime” n& vleré 0 mijé leké.
2.8-Neénartikulli 602.9 “Shpenzime t& tjera operative” n€ vieré 2290 mijé leké .

Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, jané programuar bazuar n& kérkesat e ardhura nga
t€ gjitha gjykatat, kryesisht parashikohen t& pérdoren pér pagesat e shpenzimeve pér pritje pércjellje,
shpenzime gjyqésore, shpenzime siguracioni ndértese dhe kosto t& ngjashme, shpenzime pjesémarrje

né trajnime apo konferenca t& ndryshme, shpenzime pér tatim dhe taksa, si dhe shpenzime pér
materiale t& tjera e shpenzime operative,

Né kérkesat buxhetore pér shpenzime pér mallra dhe shérbime, nuk Jané té pérfshira shpenzimet pér
mirémbajtje programi financiar, ICMIS, RDA, shérbime interneti, ruajtjen dhe siguriné fizike té
giykatave, etj., shérbime té cilat administrohen nga KLGJ.

Né artikullin 606 — Shpenzime pér transferta pér buxhete familjare dhe individé 0 né masén 0 mijé
leké. Kéto kérkesa pérfshijné:

Pra né total, kérkesat buxhetore pér shpenzimet korrente (600+601+602+606), pér vitin 2025, né
Gjykatén Kukes, rezulton né vlerén prej 76.386 mijé leké.

Ndérsa, kérkesa buxhetore pér Shpenzime korrente, pér vitin 2026, jané n& vlerén prej 76.698 mijé
leké, pér vitin 2027, jané né vlerén prej 77140 mijé leké.

3. Néartikullin 230 + 231 “Shpenzime pér Investime” rezulton né vlerén 23.209 mijé leké,

Kérkesat buxhetore pér Shpenzimeve kapitale (230+231), jané programuar kryesisht; pér studime-
projektime, ndértime, rikonstruksione, pajisje t& ndryshme IT, orendi dhe pajisje mobilje zyre, mjete
transport dhe pajisje te tjera teknike dhe rezultojn& né vlerén prej 23.209 mijé leké,
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Kérkesat buxhetore pér kété grup shpenzimesh, né ményré analitike paraqitet, si méposhtg:

M290066 — Studime dhe Projektime

M290068 — Ndértim i ri dhe rikonstruksion i ploté/pjesshem
18AD801 - Blerje pajisje zyre

21AC401 - Blerje pajisje elektronike

M290075 — Blerje mjete motorike

6. 21ACS501 — Programe softéare pér gjykatat

o B0 B

Ne vitin 2023 Gjykata Kukes ka paraqitur nje projekt per rikonstruksion ambjentesh ne vleren
44.344 mije leke,per te cilin ne vitin 2024 i Jane akorduar fonde buxhetore ne vleren 23.300 mije
leke ( fazen e pare e projektit),ndaj lind nevoja per kerkese te fondeve buxhetore ne investime ne
vleren 18.846 mije leke me gellim perfundimin e projektit “Rikonstruksion i plote” i godines,

Kjo vlere ndryshon ne krahasim me kerkesen e paraqitur ne PBA(faza e I)pasi ka ndyshuar vlera e
preventivit sipas projektit perfundimtar te bere nga ana e Gjykates(total vlera e projektit 41.246 mije
leke),

3.1. Artikulli 231 “Investime/aktive afatgjata materiale”, ng vleré& 17.946 mijé lekg,

3.1.1. Kodi i Projektit M290068 — “Ndértim i ri dhe rikonstruksion i ploté/pjesshem” - ng
vleré 17.946 mijé leks,

3.1.2. Kodi i Projektit 18AD801 — “Blerje pajisje zyre” - né vler 2.200 mijé leké

3.1.2.1.Nénartikulli 231.8100 “Orendi zyre” (Tavolina, karrike, etazher,dollap kasaforte)
né€ vleré 2.200 mijé leké,

3.1.3. Kodi i Projektit 21AC401 — “Blerje pajisje elektronike” - n& vlers 2.863 mijé leké,

3.1.3.1.Nénartikulli 231.4110 “Instalim dhe pajisje telekomunikacioni” - Pajisje teknike
(Server Rack Cabinet) né vleré 720 mijé leké,

3.1.3.2.Nénartikulli 231.4290 “Pajisje audio vizuale” (Munitor, aparat TV, paisje fonie,
diktofon, sistem video-konferencé dhe ekran interaktiv, etj), né vleré 0 mijé lekg,

3.1.3.3.Nénartikulli 231.4320 “Pajisje t& tjera teknike” (Scaner, Router, Sé&ich, Storage per
server, Hard disk per backup, Ipad, etj” né vlers 156 mijé lekég,

3.1.3.4.Nénartikulli 231.8400 “Pajisje - fotokopje” né vler& 0 mijé lekg,

3.1.3.5.Nénartikulli 231.8600 “Pajisje kompjuterike” (Kompjuter, laptop) né vleré 1264
mijé leké, ;

3.1.3.6.Nénartikulli 231.8700 “Pajisje tjera zyre” (Printer, UPS pér PC, UPS pér server,
scaner, etj) né vleré 723 mij& leks,

3.1.4. Kodi i Projektit M290075 — “Blerje mjete motorike”
3.1.4.1. Nénartikulli 231.5110 “Motorgikleta” n& vleré 200 mijé lekg,

3.1.5.Pra né total, kérkesat buxhetore pér shpenzimet kapitale (investime 230 + 23 1), pér vitin
2025 né gjykatén _Kukes rezulton né vlerén prej 23.209 mijé leké.




